
SIAF

9 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

ALUMNOS HASTA 6° GRADO RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

ALUMNOS HASTA 6° GRADO RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.

INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS

                   0

                   0

           2.375.498

           1.508.575

                  29

ADM

ADM

RACIONES

RACIONES

EQUIPAMIENTOS

      10.861.355.754

         497.216.551

       6.510.416.861

      21.022.142.384

         876.730.365

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      10.861.355.754

         497.216.551

       6.510.416.861

      21.022.142.384

         876.730.365

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2024
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

5

6

ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

9 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

ESTUDIANTES RECIBEN BECAS UNIVERSITARIAS.

ALUMNOS DE ESCUELA AGRICOLA DE YBYCUI RECIBEN FORMACION TECNICA.

AGRICULTORES Y PRODUCTORES RECIBEN ASISTENCIA TECNICA,SEMILLAS Y APORTES.
EMPRENDEDORES TURISTICOS RECIBEN ASISTENCIA TECNICA Y APOYO ECONOMICO PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LOS 
RECURSOS NATURALES.

PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

6

7

8

9

10

1

1

1

1

1

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

OTORGAMIENTO DE BECAS

FORMACION TECNICA AGRICOLA

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

                  36

               1.591

                  33

                  44

               1.132

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

BECAS

CURSOS

ASISTENCIAS

ASISTENCIAS

       3.613.637.894

       1.592.060.334

         286.185.231

       1.123.237.975

       1.377.093.988

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       3.613.637.894

       1.592.060.334

         286.185.231

       1.123.237.975

       1.377.093.988

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2024
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

7

8

9

10

11

OTORGAMIENTO DE BECAS

FORMACION TECNICA AGRICOLA

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

APOYO ECONOMICO PARA LA CONST. DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

9 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

COMISIONES VECINALES Y JUNTAS DE SANEAMIENTO RECIBEN APOYO ECONOMICO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA POTABLE.

ESTABLECIMIENTO DE SALUD DEL  DEPARTAMENTO DE PARAGUARI RECIBEN EL MEJORAMIENTO DE SU INFRAESTRUCTURA COMO ASI 
TAMBIEN EQUIPAMIENTOS E INSUMOS..

POBLADORES DE ESCASOS RECURSOS DEL DEPARTAMENTO DE PARAGUARI RECIBEN MEDICAMENTOS GRATUITOS.

CAMINOS DEPARTAMENTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION, CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

11

12

13

14

15

1

1

1

1

1

APOYO ECONOMICO PARA LA CONST. DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

APOYO ECONOMICO A LOS SERVICIOS DE SALUD

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

PAVIMENTACION TIPO ASFALTICOS Y EMPEDRADOS

                  52

                  23

               4.500

               1.150

              20.047

APOYO ECONOMICO

APOYO ECONOMICO

ASISTENCIAS

KILOMETROS

METROS CUADRADOS

       3.790.206.356

       2.384.994.320

         510.112.493

       1.988.259.030

       2.005.546.684

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       3.790.206.356

       2.384.994.320

         510.112.493

       1.988.259.030

       2.005.546.684

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2024
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

12

13

14

15

APOYO ECONOMICO A LOS SERVICIOS DE SALUD

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

PAVIMENTACION TIPO ASFALTICOS Y EMPEDRADOS
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

9 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

CAMINOS DEPARTAMENTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION, CONSTRUCCION DE PUENTES

ESPACIOS PÚBLICOS RECIBEN MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO BENEFICIADOS CON ACCIONES DE FOMENTO DEL ARTE, PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO 
CULTURAL, INTERCULTURALIDAD, PARA VALORACIÓN DE LA CULTURA E IDENTIDAD NACIONAL.

DEPORTISTAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN APOYO LOGISTICO PARA PROMOVER ACTIVIDADES SALUDABLES

PUEBLOS ORIGINARIOS EN SITUACION DE POBREZA RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

16

17

18

19

1

1

1

1

CONSTRUCCION DE PUENTES

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

SENSIBILIZACION EN ACCIONES CULTURALES Y ARTISTICAS

APOYO ECONOMICO A ACTIVIDADES DEPORTIVAS

                   4

                  22

                   2

                  17

OBRAS

ESPACIOS PUBLICOS

EVENTOS

APOYO ECONOMICO

       1.059.798.556

       1.922.649.015

          95.222.833

         272.009.782

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       1.059.798.556

       1.922.649.015

          95.222.833

         272.009.782

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2024
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

16

17

18

19

20

CONSTRUCCION DE PUENTES

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

SENSIBILIZACION EN ACCIONES CULTURALES Y ARTISTICAS

APOYO ECONOMICO A ACTIVIDADES DEPORTIVAS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

9 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

20 1 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS                  100 ASISTENCIAS           10.000.000

ACT/OBR DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

          10.000.000TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2024
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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